令和 3年 5月 12日

各 位

会 社 名 株式会社アビスト

代表者名 代表取締役社長 進  勝博

（コード：6087、東証第一部）

問合せ先 執行役員 総合管理本部長 藤田 知哲

（TEL 0422-26-5960）

令和 3年 9月期第 2四半期連結累計期間業績予想と実績の差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 令和 2 年 11月 11日公表いたしました令和 3年 9月期第 2四半期累計期間（令和 2年 10月 1日～令和 3

年 3月 31日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。ま

た、最近の業績の動向等を踏まえ、令和 3 年 4月 20日に公表いたしました令和 3 年 9 月期通期（令和 2年

10月 1日～令和 3年 9月 30 日）の業績予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 令和 3年 9月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

4,410

百万円

280

百万円

280

百万円

200

円 銭

50.25

当期実績（Ｂ） 4,516 302 383 245 61.68

増減額（Ｂ－Ａ） 106 22 103 45 －

増減率（％） 2.4 7.9 36.8 22.5 －

（ご参考）前期実績

（令和 2 年 9 月期）

4,688 525 496 332 83.60

２.通期業績予想

（１）令和 3年 9月期通期連結業績予想数値の修正（令和 2年 10 月 1日～令和 3 年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

9,560

百万円

665

百万円

690

百万円

760

円 銭

190.95

今回の修正（Ｂ） 9,150 500 630 700 175.88

増減額（Ｂ－Ａ） ▲410 ▲165 ▲60 ▲60 －

増減率（％） ▲4.3 ▲24.8 ▲8.7 ▲7.9 －

（ご参考）前期実績

（令和 2 年 9 月期）

9,265 831 816 139 35.09

（２）令和 3年 9月期通期個別業績予想数値の修正（令和 2年 10 月 1日～令和 3 年 9月 30日）

 売上高 経常利益 当期純利益 1株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

9,250

百万円

690

百万円

760

円 銭

190.95

今回修正予想（Ｂ） 8,990 700 750 188.44

増減額（Ｂ－Ａ） ▲260 10 ▲10 －

増減率（％） ▲2.8 1.4 ▲1.3 －

（ご参考）前期実績

（令和 2 年 9月期）

9,082 865 45 11.48

３.差異及び業績予想修正の理由

令和 2年 11 月 11日の連結業績公表時は、新型コロナウイルス感染症の世界的流行による『大封鎖』後の経

済再開を経て、多くの国で景気回復が予想より早いペースで始まっている状況でした。その為、2020年 12月

20 日に公表した第 15期有価証券報告書に記載の通り、上期については稼働工数の低下の影響が多少あるもの

の、下期以降に徐々に回復するものと予想しておりました。

①第 2四半期（累計）

令和 3 年 9 月期第 2 四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、売上高及び営業利益にお

いては、新型コロナウイルス感染症が業績に与える影響が、当初見込んでいた想定よりも少なかった結果、

前回発表を上回りました。また、経常利益・親会社に帰属する当期純利益においては、主に雇用調整助成金

による収入により前回発表を上回りました。

②通期

 当社下期以降に稼働工数低下の影響が徐々に回復するものと見込んでおりましたが、2021 年 4 月に緊急事

態宣言及びまん延防止等重点措置が再び発令された現状を踏まえ、上記公表時に予想していた稼働工数の回復

が遅れることが見込まれることから、業績予想の修正を致します。

以 上